

COMUNE DI MONTALCINO

OGGETTO : RIFACIMENTO COPERTURA TRIBUNE ED OPERE DI CONSOLIDAMENTO
NELL'AREA SPORTIVA DI TORRENIERI

PROPRIETA' : AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI MONTALCINO

LOCALITA' : LOC. TORRENIERI

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO COSTI DELLA SICUREZZA



COMPUTO METRICO

OGGETTO: RIFACIMENTO COPERTURA TRIBUNE ED OPERE DI
CONSOLIDAMENTO NELL'AREA SPORTIVA DI TORRENIERI
- ONERI DELLA SICUREZZA -

COMMITTENTE: Comune di Montalcino

Data, 29/02/2016

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u> CANTIERE GENERALE (Cat 4)							
1 TOS15_17.N 07.002.015	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri, per un mese. 3 mesi	3,00			2,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	28,75	172,50
2 TOS15_17.P 07.002.007	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Segnale stradale tondo, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletica con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	32,72	65,44
3 TOS15_17.P 06.006.005	Impianto di messa a terra e protezione contro le scariche atmosferiche Dispersore a croce in acciaio zincato a caldo sezione 50 x 50 x 5 mm. Con bandiera a 3 fori Ø 11 mm per allacciamento di corde, tondi, piatti, funi. - lunghezza m. 3,00					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	44,85	134,55
4 TOS15_17.N 06.004.010	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. adibito ad ufficio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile 3 mesi					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	207,00	621,00
5 TOS15_17.N 06.005.001	WC chimici portatile senza lavamani - noleggio mensile 3 mesi					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	55,20	165,60
6 TOS15_17.P 07.003.001	Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	29,43	29,43
7 TOS15_17.P 07.004.001	Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	41,43	41,43
8 TOS15_17.S 08.002.002	Riunioni di informazione Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni							
	A R I P O R T A R E							1'229,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'229,95
	SOMMANO ora					5,00		
						5,00	50,00	250,00
9 TOS15_17.S 08.003.001	Redazione relazioni di coordinamento per uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori					5,00		
	SOMMANO ora					5,00	31,82	159,10
	TRIBUNE (Cat 1)							
10 TOS15_17.N 05.002.014	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese.					12,00		
	TRIBUNE					10,00		
	RECINZIONE AUTOGRU					12,00		
	SOMMANO cad					34,00	16,10	547,40
11 TOS15_17.N 05.002.020	Recinzioni e accessi di cantiere Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento, esclusa segnaletica e calcolato cad per ogni mese di utilizzo					12,00		
	TRIBUNE					10,00		
	TRIBUNE					10,00		
	SOMMANO cad					22,00	5,18	113,96
12 TOS15_17.N 05.002.017	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento.					12,00		
	TRIBUNE					10,00		
	TRIBUNE					10,00		
	SOMMANO cad					22,00	6,90	151,80
13 TOS15_17.N 05.003.030	Ponteggi e castelli di tiro. Montaggio ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, incluso nolo per il primo mese.							
	TRIBUNE ESTERNE	3,00	23,50			8,000		564,00
	TRIBUNE ESTERNE	8,00	5,50			8,000		352,00
	SOMMANO m²					916,00	8,86	8'115,76
14 TOS15_17.N 05.003.032	Ponteggi e castelli di tiro. Noleggio oltre il primo mese di utilizzo ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo.							
	TRIBUNE ESTERNE	3,00	23,50			8,000		564,00
	TRIBUNE ESTERNE	8,00	5,50			8,000		352,00
	SOMMANO m²					916,00	1,38	1'264,08
15 TOS15_17.N 05.003.031	Ponteggi e castelli di tiro. Smontaggio ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica.							
	TRIBUNE ESTERNE	3,00	23,50			8,000		564,00
	A R I P O R T A R E					564,00		11'832,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					564,00		11'832,05
	TRIBUNE ESTERNE	8,00	5,50		8,000	352,00		
	SOMMANO m²					916,00	3,80	3'480,80
16 TOS15_RU. M01.001.002	Operaio edile Specializzato MOVIERE PREPOSTO					10,00 10,00		
	SOMMANO ora					20,00	33,62	672,40
	MURO ESTERNO (Cat 2)							
17 TOS15_17.N 05.002.014	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese. MURO ESTERNO		12,00			12,00		
	SOMMANO cad					12,00	16,10	193,20
18 TOS15_17.N 05.002.017	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento. MURO ESTERNO		12,00			12,00		
	SOMMANO cad					12,00	6,90	82,80
	MURETTO INTERNO (Cat 3)							
19 TOS15_17.N 05.002.014	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese. MURO INTERNO		21,00			21,00		
	SOMMANO cad					21,00	16,10	338,10
20 TOS15_17.N 05.002.017	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento. MURO INTERNO		21,00			21,00		
	SOMMANO cad					21,00	6,90	144,90
	Parziale LAVORI A MISURA euro							16'744,25
	T O T A L E euro							16'744,25
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

